ДОГОВОР №

Об оказании медицинских услуг

Г.Волгоград « 19» июня 2015 г.

Государственное учреждение здравоохранения «Поликлиника № 30» Дзержинского
района г. Волгограда, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,в лице главного врача
Проненко И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 261 Дзержинского района
Волгограда», именуемое в дальнейшем «Заказчик»,в лице заведующего Фомичевой
Натальи Евгеньевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. В целях обеспечения гарантии охраны укрепления здоровья воспитанников,
посещающих МОУ Детский сад № 261 Исполнитель осуществляет оказание бесплатных
медицинских услуг Заказчику по адресу: Волгоград, ул. Тургенева, 22.

2. Права и обязанности сторон

2.1 «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Осуществлять контроль качества оказания медицинской помощи детям МОУ.

2.1.2. Оказывать комплекс медицинских услуг детям МОУ по программе ОМС.

2.2. Информировать МОУ о состоянии и результатах лечебно-профилактической работы
мерах по совершенствованию организации медицинской помощи детям, посещаемых

МОУ.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Планирование, проведение и анализ вакцинации.

2.2.2. Осуществлять прием детей в МОУ детский сад только при наличии медицинских
документов (ф-026/у. ф ОБЗУ ), заверенных исполнителем и свидетельствующих о

возможном посещения МОУ.!

2.2.3. Предоставлять исполнителю списки и наполняемость по МОУ до «10» сентября
текущего года.

2.2.4.Производить плановые профилактические мероприятия и комплексные
мероприятия по оздоровлению детского населения соответствующим приказом
Департамента здравоохранения.

2.2.5.Сдавать статистические отчеты в строго указанные сроки.

2.2.6. Содействовать работе о повышении квалификации медицинского персонала МОУ
(обязательно посещать совещания в поликлинике 1 раз в месяц)

2.2.7. Обеспечить работу медицинского кабинета в 1 смену с понедельника по пятницу:1-я
смена с 8.00 часов до 16.45 часов, обед с 13.00 часов до 13.45 часов.

3. Ответственность сторон

3.1.Требовать выполнение условий настоящего договора.

3.2. Расторгнуть договор в случае невыполнения обязательств.

3.3. Вносить дополнения и изменения в договор при изменении объективных условий или
законодательства.

4.0тветственность сторон.

4.1.3а невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

5.Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами до «31»
декабря 2015 года, любые изменения и дополнения к договору оформляются в виде
приложения к нему.

5.2. О решении продлить или расторгнуть договор стороны должны уведомить друг друга
не позднее, чем за два месяца до окончания срока действия договора.

5.3.Настоящий договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, и после подписания обеими сторонами передается по одному
экземпляру детскому саду и медицинскому учреждению.

6. Изменения и прекращение действия договора.

6.1. Договор может быть расторгнут по окончанию срока действия по взаимному
соглашению сторон, а также в любой другой срок по инициативе одной из сторон в случае
нарушения другой стороны (частично или полностью) своих обязательств.

6.2.Изменение в договоре может внести любая сторона по согласованию их с другой
стороной, что оформляется должностным соглашением и является неотъемлемой частью
договора.

6.3. Стороны принимают все меры по разрешению споров и разногласий, возникающих в
процессе реализации договора путем переговоров в 10-дневный срок со дня обращения
одной из сторон, а при не достижении согласия прибегают к помощи арбитров в лице
ТУКОАВ Дзержинского района города Волгограда и комитета здравоохранения, или через
суд в соответствии с действующим законодательством.

Юридические адреса сторон:

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Муниципальное дошкольное

Образовательное учреждение

«Детский сад №261 Дзержинского

района Волгограда»
Адрес: 400081, Волгоград,

Ул. Тургенева,22

Тел.:37-55-40

«ЗАКАЗЧИК»

Государственное учреждение

здравоохранения

«Поликлиника №30»

400081, Вол гоград,
Ангарская,114а

ИНН 3443901419

КПП 344301001

Р/С 40601810700001000002

тел. (бух) 36-15-01